
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Σίνδος, 23/09/2011 

Αριθ. Απόφασης: 735 

Αριθ. Πρωτ.: 29511 

Ταχ.Δ/νση: Νικ.Πλαστήρα 13 

 57400 ΣΙΝΔΟΣ 

Πληροφορίες: Θ. Χαζαράκης 

Τηλέφωνο: 2310586830 εσ. 203 

Fax: 2310586842 

Email: t.hazarakis@dimosdelta.gr 

 

ΘΕΜΑ: "Τήρηση βιβλίων τεχνικών ασφαλείας και ιατρού εργασίας" 

ΟΟ   ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΑΑ ΡΡ ΧΧ ΟΟ ΣΣ   ΔΔ ΕΕ ΛΛ ΤΤ ΑΑ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 §1 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/τ.Α’/2006), και 58 §1 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010). 

2. Τις διατάξεις του Ν.1568/1985 «Υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων» (ΦΕΚ 177/τ.Α’/1985). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 17/1996 «Μέτρα για την βελτίωση της ασφάλειας και της υγείας των εργαζομένων 

κατά την εργασία σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/391/ΕΟΚ και 91/383/ΕΟΚ» (ΦΕΚ 11/τ.Α’/1996), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα από το Π.Δ. 159/1999. 

4. Την ανάγκη τήρησης βιβλίων αναγραφής των αποτελεσμάτων ελέγχων των Τεχνικών Ασφαλείας (ΤΑ) και των 

Ιατρών Εργασίας (ΙΕ) ανά δημοτικό κτίριο. 

5. Το γεγονός ότι από την ενέργεια αυτή δεν προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

Α. Ορίζουμε υπεύθυνους τήρησης των βιβλίων αναγραφής των αποτελεσμάτων ελέγχων των 

Τεχνικών Ασφαλείας (ΤΑ) και των Ιατρών Εργασίας (ΙΕ) τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου 

για κάθε δημοτικό κτίριο: 
Δημ./ Τοπ. 

Κοινότητα 
Κτίριο Τακτικός Αναπληρωτής 

Ανατολικό 
(Δ.Ε. Χαλάστρας) 

Δημ. Κατάστημα Ανατολικού 

& Σχολικές Μονάδες 

Βογιατζή Αλεξάνδρα  

Διαβατά 
(Δ.Ε. Εχεδώρου) 

Δημ. Κατάστημα Διαβατών & 

Σχολικές Μονάδες 

Κυζεράκος Ιωάννης Δαδής Κων/νος 

Καλοχώρι 
(Δ.Ε. Εχεδώρου) 

Δημ. Κατάστημα Καλοχωρίου 

& Σχολικές Μονάδες 

Δάκος Παναγιώτης Καϊκή Χρυσή 

Κύμινα 
(Δ.Ε. Αξιού) 

Δημ. Κατάστημα Κυμίνων, 

Δημ. Κατάστημα 

Ν.Μαλγάρων & Σχολικές 

Μονάδες 

Σιάκκα Ευδοκία Μυλώση Πασχαλίνα 

ΑΔΑ: 4Α8ΥΩ9Ι-ΔΜΛ



 2 

Δημ./ Τοπ. 

Κοινότητα 
Κτίριο Τακτικός Αναπληρωτής 

Ν.Μαγνησία 
(Δ.Ε. Εχεδώρου) 

Δημ. Κατάστημα Ν. 

Μαγνησίας & Σχολικές 

Μονάδες 

Δαδής Κων/νος Σιδηροπούλου 

Πολυξένη 

Όρχος οχημάτων Φωτάκης Απόστολος Αθανασιάδης 

Δημήτριος 

Σίνδος 
(Δ.Ε. Εχεδώρου) 

Παλαιό Δημαρχείο & 

Σχολικές Μονάδες 

Τσιφλικλή Σοφία Σουρουπίδης 

Κων/νος 

Νέο κτίριο (πλατεία) Τοπάλογλου Βασιλική Χαζαράκης Θεόκριτος 

Κ.Ε.Π. & Δημοτική Αστυνομία Πετράκη Αλεξάνδρας Καραγκιόζογλου-

Τσιμπίνη Βασιλική 

Σταθμός μεταφότρωσης Λίγας Κων/νος Τσιμενίδης Πέτρος 

Όρχος οχημάτων 
(Μ.Αλεξάνδρου) 

Τσάνταλης Δημήτριος Καρανταΐδης 

Ευστάθιος 

Τεχνική Υπηρεσία (ΚΕΠΕΣ) Μακνέα Κριστίνα-

Ηλέκτρα 

Παντελίδου-

Παντελόγλου 

Δέσποινα 

Περιβάλλοντος (ΒΙ.ΠΕ.Θ.) Σιωμάδης Σωτήριος Παντελίδου-

Παντελόγλου 

Δέσποινα 

Χαλάστρα 
(Δ.Ε. Χαλάστρας) 

Δημ. Κατάστημα Χαλάστρας 

& Σχολικές Μονάδες 

Κωστοπούλου 

Καλλιόπη 

Μπαϊμάκη 

Αικατερίνη 

Αθλητικό Κέντρο Παπαντωνίου 

Βασίλειος 

Λαγκώνας Ιωάννης 

Οι ανωτέρω έχουν υποχρέωση άμεσης ενημέρωσης υπευθύνων όπως αυτοί ορίζονται παρακάτω. 

Β. Ορίζουμε υπεύθυνους για την επίλυση των τυχόν προβλημάτων που θα προκύπτουν από τους ελέγχους 

των Τεχνικών Ασφαλείας και Ιατρών Εργασίας τους εκάστοτε Τοπικούς Αντιδημάρχους Αξιού, Εχεδώρου 

και Χαλάστρας για τις αντίστοιχες Δημοτικές Κοινότητες, εκτός των θεμάτων της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

για τα οποία υπεύθυνος είναι ο εκάστοτε Αντιδήμαρχος Καθαριότητας. 

Γ. Η παρούσα ισχύει μέχρι τροποποιήσεώς της ή κατάργησή της με άλλη όμοια νεώτερη. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

  

 

 Νικόλαος Γιουτίκας 
Κοινοποίηση: 

-Οριζομένους 

-Εταιρία "ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε." 

-Αντιδημάρχους 

Εσωτερική διανομή: 

-Γραφείο Προσωπικο 

-Αποφάσεις Δημάρχου 

 

ΑΔΑ: 4Α8ΥΩ9Ι-ΔΜΛ


